
鹿児島女子高等学校（授業公開等）について（御案内）

秋冷の候，保護者の皆様には，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動につきましては，御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて，今年度も，本県教育の充実と発展に資するため，１１月１日（日）～７日（土）

まで，「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」が実施されます。

つきましては，本校でも，生徒の学校での活動を見ていただきたく，平素の授業や部活

動を公開いたします。御多用な折とは存じますが，皆様の御来校をお待ち申し上げます。

なお，御来校の際は，新型コロナウイルス等感染防止策としてマスク着用等の対策をお

願いいたします。

また，この県民週間の前後にも様々な行事を計画していますので御案内いたします。

この県民週間の趣旨を御理解いただき，学校やこれからの鹿児島の教育に関する御意見

など賜れば幸甚に存じます。

記

１ 学校開放（授業公開等）

(1) 日 時

令和２年１１月２日（月）９：００～１６：３０

(2) 授業公開場所等

当日の時間割及び場所等は事務室前に掲示します。

２ その他の行事

○ １学年ＰＴＡ
（１）日 時：令和２年１０月２１日（火）１４：００～１６：３０
（２）会 場：本校体育館，各学級等

○ 第３回鹿児島女子高校オープンスクール（中学生・保護者，中学校教職員対象）
（１）日 時：令和２年１０月３１日（土） ９：００～１２：００
（２）会 場：本校体育館，教室等

○ 夜間学校説明会（中学生・保護者，中学校教職員対象）
（１）日 時：令和２年１１月 ５日（木）１８：００～
（２）会 場：本校会議室

○ 持久走大会
（１）日 時：令和２年１１月１０日（火）
（２）会 場：桜島溶岩道路コース

３ その他
(1) 学校開放日に御来校の際は，事務室前で受付をお願いいたします。また，新型コロ
ナウイルス等の感染防止策としてマスク着用等の対策をお願いします。

(2) 敷地内禁煙となっておりますので，御協力をお願いいたします。


